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1 審議文書の結果報告
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s学校職員紹介

4 PTA執行部会

・ 各部で今年度の活動内容を確認
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令和5年度学校行事とPTA活動報告

4月 7日 （金）

4月10B(金）

4月12日 （水）

4月14日 （金）

4月18日 （火）

4月19日（水）

4月19日（水）

4月22日（土）

4月25日（火）

1学期始業の日

PTA三役会

第61回入学式

生徒会歓迎行事

全国学力学習状況調査（3年：国語・数学・英語）

PTA総会審議文書回収・Web回答

PTA総会準備委員会（執行部会）審議文書結果報告

第1回参観日・PTA総会(紙上承調

集金日（引落）

5月 8日 （月）

5月10B(水）

5月10B(水）

5月1 1日（木）

5月17日（水）

5月22日 （月）

5月25日（木）

5月26日 （金）

3年実力テスト～9日 （火）

PTA保健体育部会代表者会

延岡市PTA定期総会

PTA生活安全部会

延岡市家庭教育学級合同開級式

体育大会（雨天のため、 19日から22日に延期）

集金日（引落）

生徒総会

6月 3日 （土） 延岡地区中学校総合体育大会3日 （土）

13日 （火） 14日 （水） 19日 （月）

6月9日（金）延岡市PTA懇親会

6月9日（金）家庭教育学級開級式（西階中）
6月15日 （木） 実力テスト （3年）～） 16日 （金）

6月16日 （金） 県立高校説明会1 （3年）

6月26日（月）集金日(引落）

6月26日 （月） 県立高校説明会2 （3年）

6月30B(金）第2回参観日

～5日 （月）、 10日 （土）～11日 （日）

PTA文化広報部会

延岡市PTAミニバレー大会

延岡市第1回単位PTA役員会

学校訪問

宮崎県中学校総合体育大会14日 （金）～16日 （日）、 22日 （土）～23日 （日）
宮崎県中学校吹奏楽コンクール

宗庭教育学級「染矢SC講話』

集金日（引落）

1学期終業の日

7月3日（月）

7月8日（土）

7月12日（水）

7月13日 （木）

7月14日 （金）

7月15日 （土）

7月21日（金）

7月25日（火）

7月31日 （月）

ｊ
ｊ
ｊ

金
木
木

Ｉ
く
く

九州中学総合体育大会（男女ソフトテニス競技） 4日 （金）～6日 （日）

九州人権同和教育夏季謂座～18日（金）
集金日（引落）

日
日
日

４
７
５
１
２

月
月
月

８
８
８

9月 1日 （金）

9月 5日 （火）

9月7日（木）

9月18日 （月）

9月24日 （日）

9月25日（月）

9月26日（火）

2学期始業の日

実力テスト （3年)、課題テスト （1 ．2年）～6日 （水）

家庭教育学級『防災教育」

宮崎県マーチングコンテスト

延岡地区中学校秋季体育大会24日 （日）、 9月30日 （土）～10月2日 （月）
集金日（引落）

PTAバザー委員会

Z
一
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水
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水
木
火
水
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PTA三役会

九州マーチングコンテスト

PTAバザー委員会

実力テスト （3年）～13日 （金）

延岡地区中学校総合体育大会（駅伝競技）

家庭教育学級『市合同学習会」

集金日（引落）

文化発表会

宮崎県中学校秋季体育大会

PTA合同部会（三役・学年部・施設整備部．教義部．学校保健委員会）

10月4日

10月 7日

10月1 1日

10月12日

10月17日

10月25日

10月27日 （金）

10月28日 （土）

10月30B(火）

11月 2日 （金） 生徒会退任式・認証式

11月 4日 （土） 宮崎県中学校秋季体育大会4日 （土）

11月 9日 （木） 鑑賞教室「落語公演会」

11月10日 （金） 高校入試説明会（3年）

11月11日 （土） 吹奏楽部「定期演奏会」

11月16日（木) PTAバザー委員会

11月17日（金）家庭教育学綴「リンパセルフケア」

11月20日 （月） 期末テスト～22日 （水）

11月20B(月) PTA選考委員会

11月24日（金）築金日（引落）

11月27日（月) PTA合同部会（施設整備部・教義モ

11月29日 （水） 修学旅行（2年）長崎～12月1日

(施設整備部・教義部

～6日 （月）

・選考委員会）

(金）

12月6日（水）

12月 8日 （金）

12月9日（土）

12月21日（木）

12月22日 （金）

12月22日（金）

PTA執行部会

高校説明会（1 ．2年）／12月15日

第3回参観日・バザー・南方地区探索会

築金日（引落）

2学期終業の日

PTA生活安全部『夜間パトロール』

（金）

(1年）

ｊ
刺
ｊ
封
加
ｊ

枕
く
体
く
く
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3学期始業の日

PTAおやじ会打合せ

実力テスト （3年・2年）～12日 （金）

延岡市PTA研究大会

私立高校入試（3年）

私立高校入試（3年）

1月 9日

1月10B

1月11日

1月13日

1月24日

1月25日

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｌ

金
水
火
水
木
水
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く
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第4回参観日・立志式

県立高校推薦入試（3年）

学年末テスト～15日 （木）

延岡市家庭教育学級合同閉級式

集金日（引落）

延岡市単位PTA役員会

日
日
日
日
日
日

２
７
３
４
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１
２
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月
月
月
月
月
月
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２
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２
２

県立高校一般入試（3年）～6日 （水）

PTA三役会

PTAおやじ会夜間パトロール

PTA執行部会

卒業式

修了の日

PTA会計監杏

PTA三役会3月 1日 （金) 2年「立志式」

3月 5日 （火）

3月5日（火）

3月8日（水）

3月13日（火）

3月16日 （士）

3月26日 （火）

3月27日（水）

3月29日（水）
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令和5年度各部の年間活動報告

の

〔帥

役員 施鰐翰僅部 文化広報部 生活安全部 保健体育部 教養部

4月

1⑥日 壹役金

19日毎食単■委日会

19日■｡■■又■Ba

ウク回健全【襲い季堕1

5月

22日体冑大倉稚卜 11日 部会 10日 代査者会

クウ、側冑大金サボー'

6月

9日市叩。■企

7月

8日市＝吟大倉

1堂日市恥役旦合

3日 毎食 8日 応E二Jルー大台

8月

夜嗣パトロール

9月

26日バー畳且会

凸邑■■

4日 ＝⑲食

11日バザー婁旦金

30日 合同郎金 30日 合同郎会

■ー”■

3OB 合同毎食

11月

16日バザ垂且食

20日 ■毒a目今

27日 合同部会

27日 合同邸会 27日． 合問輝会

一一内

6日 使行卸金

g日 バザー

6日 軌行卸金 6日 軌行郵会 6日 軌行卸金

Z2日夜田パトロール

6日 斡行卸金 6日 航行卸会

p1■■”

1月

13日市恥醸究大会

2月

28日爾師垂目今

3月

5日 豈役凸

13日 倣行卸会

27日 会酎E壷

13日 戟行卸金 13日 軌行旬会 13日 独行卸金 13日 軌行卸金 13日 航行卸会

田考

おやじ会 家庭教育学級 学校保健委員会 図書部 バザー委員会 学年部

4月

5月

17日 倉画聞峰壷

6月

9日 凹哩虚

7月

Z1日家血紋冑学敏

8月

p月

7日 家度敏官学職 26日寓行委貝会

10月

25日市合同学習金 30日 合岡卸金 11日寅行要員会 30日 合同卸金

ロ凸面

17日摩庭歓冑学組 16日実行要員会

p ▽p■

のn回

6日 倹行口金 6日 畝行卸金 6日 独行卸金 6日 軌行卸金 6日 髄行卸金

g日 バザー、

6日 軌行郎会

p一口●

1月

10日 打合せ

Z月

14B市合同屈岨式

3月

8日夜餌パトロール

”日 険行卸金

13日 翰行卸金 13日 紋行餌食 13日 仇行句会 13日 斡行旬金 13日 航行陣会

回君



西階中学校PTA会計決算報告

入

令和5度

1 総収

令和6年3月26日

2 総 支出

安全パトロール経費）

PTA新聞印刷代金

球技大会経費他

奉仕作業経費

講演会開催経費(講師料)等

I】111

家庭教育学級活動費等

学校行事等協力活動費

図書購入費

Ｌ
０

(総収入）

2,831,314 －

(総支出）

1,087,720

(繰越金）

1,743,594＝

'4

一

費 目 当初予算 決 算 差 異 摘 要

前年度繰越金 1,829,020 1,829,020 0 苛倖磨狸鑑全

会 費 993,120 1,002.294 9,174 生徒･職員会費

そ の 他 0

雑 収 入 0 0 利息

合 計 2,822,140 2,831,314 9,174

費 目 当初予算 決 算 差 異 摘 要

総
務
費

報
償
費

事
務
費

諸手当

渉外費

慶弔費

会謹菩

消耗品費

通信費

負担金

66,000

5,000

100,000

100,000

100,000

5,000

350,000

69,000

3.080

55.000

33,000

28,855

0

214,066

八nnnn

1,920

45,000

67,000

71,145

5,000

135,934

役員行動費

会計監査費用補助等

香典･儀別等

県･市PTA連交流会参加費

防災備蓄品､事務用品等

切手代

県･市PTA連会費

事
務
費

専
門
部
活
動
費

生活安全部

文化広報部

保健体育部

施設轄瞳部

教養部

学年部

家庭教育学級

おやじ会

図書部

30.000

250,000

80,000

30,000

110.000

30,”0

80,000

20,000

60,000

5.925

49,280

4,616

20,000

0

27.073

10,005

0

59,840

24,075

200,720

75,384

10,000

110,000

2,927

69,995

20,000

160

研修視察 200,000 6,800 193,200 県･九州PTA大会参加費

人件費 400,000 387,000 1兜、、、 PTA雇用職員分

予備費 806,152 114,180 691,972

合 計 2,822,152 1,087,720 1,734,432



令和5年度西階中学校教育後援会決算報告

1 総収入

2 総 支 出

(繰越金）

382,170

(総収入）

1,227,146

(総支出）

844,976 ＝ー

5

費 目 当初予算 決 算 差 異 摘 要

前年度繰越金 409,946 409,946 0 前年度繰越金

会 費 727,200 727,200 0 会費＠200/月(転出入により変動）

雑 収 入 0 90,000 90,000 1年生保健福祉大訪問補助金

合 計 1,137,146 1,227,146 90,000

費 目 当初予算 決 算 差 異 摘 要

学
校
支
援
費

環境整備費

修繕手数料

職員研修費

備品・消耗品費

雑費

20,000

20,000

30,000

50,000

50,000

0

0

25,200

1,870

37,800

20,000

20,000

4,800

48,130

12,200

教育研究会費

理科実験消耗品等

入学･卒業式経費

学
力
向
上
費

学級活動費

総合学習費

生徒指導対策費

体育文化活動費

災害保険料

生徒会費

40,000

40,000

30,000

150,000

140,000

50,000

4,025

91,180

40,900

102,580

129,675

24,746

35,975

-51,180

-10,900

47,420

10,325

25,254

学年･学級用

1年保健福祉大訪問他､全校行事費用

生徒個人写真一覧ほか

延岡市音楽祭送迎バス､鑑賞教室ほか

学校保健会等負担金

活動費

人件費 410,000 387,000 23,000 PTA雇用職員分

予備費 107,146 0 107,146

合 計 1,137,146 844,976 292,170



令和5年度西階中学校部活動振興費決算報告

1 総収入 2024年3月19日

2 総 支出

(繰越金）

2,100,259

（総収入）

3,361,677

(総支出）

1,261,418 ＝一

6

費 目 当初予算 決算 差異 摘 要

前年度繰越金 1,836,456 1,836,456 0 前年度繰越金

会 費 1,090,800 1,090,800 0 会費300円/1ヶ月/303名

中体連助成金 500,000 434,421 △65,579 県､市中体連の助成金

雑 収 入 0 0 0

合 計 3,427,256 3,361,677 △65,579

費 目 当初予算 決 算 差 異 摘 要

部
活
動
後
援
会
費

男子バスケット

女子バスケット

バレーボール

ソフトボール

サッカー

野球

男子ソフトテニス

女子ソフトテニス

陸上

吹奏楽

美術

61,000

51,000

50,000

36,000

39,000

49,000

50,000

41,000

80,000

59,000

32,000

0

61,000

51,000

50,000

36,000

39,000

49,000

50,000

41,000

80,000

59,000

32,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

部への補助

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

部員数×1,000円

対
外
派
遣
費

中体連負担金

県内大会

九州大会

全国大会

168,730

700,000

250,000

250,000

142,960

413,910

70,000

0

25,770

286,090

180,000

250,000

負担金470円＊359人分

大会費用補助

大会費用補助

大会費用補助

予備費 387,858 86,548 301,310

合 計 2,304,588 1,261,418 1,043,170



令和5年度給食費会計決算報告書

1 総収入

2 総 支 出

（総収入） （総支出）

18,145,448-18,042,015＝

(繰越金）

103433

7
／

費 目 決 算 摘 要

前年度繰越金 114,048

0

生徒 16,314,440 －食280円

職員 1,716,960 一食280円十2000円(緊急支援金給付分）

雑 収 入 0 貯金利息

合 計 18,145,448

支出先 決 算 摘 要

合同会計4月分 ･1,128,958 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計5月分

、

13,266 みかんジュース(5月使用分）

合同会計5月分 1,738,112 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計6月分 2,010,225 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

三
同
《
云同

《
目 卜7月分 1,731,362 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計9月分 1,828,500 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計10月分 1,843,372 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計11月分 1,732,378 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計12月分 1,307,760 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計1月追加分 56,000 職員追加徴収分(パン･ご飯･牛乳･副菜材料）

合同会計1月分 1,499,772 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計2月分 1,689,594 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

合同会計3月分 1,158,440 パン･ご飯･牛乳･副菜材料

行事・長欠等返金 304,276 転出返金停止分返金

合 計 18,042,015



令和5年度 1学年副教材会計決算報告

1 総収入 令和6年3月26日

2 総 支 出

一

（繰越金）

「忍引
（総収入） （総支出）

2,495,363 - 2,431,803=

上記のとおり報告致します。

令和6年3月27日

延岡市立西階中学校

校長川原寛幸

S

費 目 決 算 摘 要

前年度繰越金 0

会 費 2,493,000 一人年間25,000円+18.000(転入分）

雑 収 入 2,363 硬筆検定料還元

合 計 2,495,363

支出先 決 算 摘 要

学 教 2,010,353 副教材

ハシヤマ商事 0

出 先 29,220 ファイル

高橋書店 92,834 副教材

その他 299,396
ｽﾃｯｶｰ生徒ｶｰ「ﾌｱｲﾙ写真ホ・ツクスノートイヤホン美術教材､鯛理

実習食材硬遼検定料払戻

合 計 2,431,803



令和5年度2学年副教材会計決算報告

1 総収入 令和6年3月26日

2 総 支 出

(繰越金）

｢室§詞393907
(総収入） （総支出）

2,586,936 - 2,193,029＝

上記のとおり報告致します。

令和6年3年27日

延岡市立西階中学校

校長川原寛幸

9

費 目 決 算 摘 要

前年度繰越金 208,358 1929×108+残26

会 費 2,376,000 一人年間22,000円

前年度分 0

雑 収 入 2,578 硬筆検定料還元

合 計 2,586,936

支出先 決 算 摘 要

学 教 1,875,468 副教材

ハシヤマ商事 0

出 先 31.536 ファイル

高橋書店 24,931 体力テスト

その他 261,094

生徒ｶｰﾄﾞ美術.技術材料費教材実力ﾃｽﾄ家庭科材料代
硬筆検定料払戻

合 計 2,193,029



令和5年度3学年副教材会計決算報告

1 総収入 令和6年3月26日

2 総 支 出

（残金）

「］
(総収入） （総支出）

3,428,209 - 3,428,201＝

上記のとおり報告致します。

令和6年3月16日

延岡市立西階中学校

校長川原寛幸

＊残金8円については､PTA特別会計へ繰り入れます。

10

費 目 決 算 摘 要

前年度繰越金 349,679 3719*94+93(利息）

会 費 3,060,200 一人年間32,000円+20,200

前年度分 16,038 3719*2 4300*2 (補充学習）

雑 収 入 2.292 硬筆検定料還元

合 計 3,428,209

支出先 決 算 摘 要

学 教 2,378,667 副教材

出 先 28,032 ファイル

高橋書店 21,203 体力診断テスト

学力調査会 383,600 実力テスト

県中研究会英語部会 30,400 総合整理問題集

その他 586,299
生徒ｶｰ「ﾌｱｲﾙ家庭科教材硬箪検定料卒業記念品
卒業アルバム(3300）払戻

合 計 3,428,201



令和 5年度特別会計決算報告
(1)収入の部

(2)支出の部

(3)収支

収入

支出

1,074,731

337,545

次年度繰越 737,186

令和 5年度購買部決算報告
(1)収入の部

(2)支出の部

(3)収支

収入

支出

1,002,472

181,640

次年度繰越 820.832

1X
タ
ノ

項 目 本年度決算 備 考

前年度繰越金 679,577 前年度繰越金

バザー益金 395,148 純益(封筒食券）

利 息 6

合 計 1,074,731

項 目 本年度決算 備 考

バザー商品仕入額 337,545

合 計 337,545

項 目 本年度決算 備考

繰越金 737,846 前年度繰越金

売上 264,620

利息 6

合 計 1,002,472

項 目 本年度決算 備考

アイデアル 29,848 文具等

エー｡アンド･エー 0

カクマツヤ 45,162 体操シャツ､ジャージ他

出先 21,000 名札

はるやま商事 71,280 ネクタイ､リボン

よこやま 12,650 スリッパ､体育館シューズ

その他 1,700 中学国語ﾉート

合 計 181,640



令和5年度PTA会計報告等監査報告

PTA会計

教育後援会費

部活動振興費

給食会計

副教材

特別会計

購買部会計

1

2

3ｰ

4

5

6

7

上記の諸会計の監査の結果、

あることを認めます。

適正に執行され、 正確で
、〆

令和6年3月27日

監査員印") 参氏?K-鼠千○

監査員才守切嗣チ 鋤

12



令和5年度南方小学校給食調理場合同会計報告書

収入の部 支出の部

総収入

総支出

64,462,033

63,091 ,847

差引残高 l ,370,186

上記の経理について､領収証並びに預金通帳･出納簿の照合の結果

適正に処理されていることを認めます。

令和6年3月27日

懲
懲
② 鰯

南方小学校 PTA監査委員山Ikj曲者

西階中学校 PTA監査委員キ､､|猟ﾝが『

13上肺小中学校PTA監査委員竹才章跳

項目 金額 備考

前年度繰越金 I
， 343，456

児
童
生
徒
徴
収
金

南方小

西階中

上南方小
＝●－1■＝－－－－－．甲■一口■C←■

南方中

31 ，961 ， ’ ’5
‐■■←.■■■■ ~一■ー●一一G1■■■一色一■ー◆c－qー■■1■U●函0■

|6,036,803
■申 小 口 一○ ■■ｰ●F■■ ー●■ ■一■ロー←わー一■ー

4
， |89,500

ご■ 守幸 , ■一●■DB■Cb－■参一■0◆一一●一一一■■一一一Ⅱ■■■

2，919，825

0■■ー■ ■c●I■･■■■■U■－｡■凸一凸●●■ー写＝~寺一一■■■■■■■■一一一一

■ﾛ■■旬■■■■~9F■や ■ ｡■ ●＝● ■ ■■■ゅロ ー●今●■｡｡■戸舜毎一○q■■一－

■‐U■｡△■一一一一◆~ー●－－－■■ 『■●■6－■■－－

ﾛ鰐

一

ｰ

、

徴

収

金

､南方小
争一■ 0 ■■卜■毎■●○一●一配一一凸aca－■凸 ■

西階中
－守一一F一幸申◇マー●凸 ｡守り■ ■

上南方小中

2,668,OI I
■口①q一口c－P－ーー一一●一一二.ー一－－

,I,660,390
■■■丘■‐凸 ● ● 今←■←■ ■■ 苧｡p…■●,■－■I■■q■｡一一■一一一一｡

1 ,531 ,507

ー◆一一■申一｡~~■←配■ ■■牛画1■q■－匁●■◆－p-eーー一一一

ALT､試食会等 73,209

雑収入 9,017
利息等

液卵代等

給食支援金 2,069,200
、

合計 64,462,033

項目 金額 備考

パン代 5,4I0,382 パン

米飯代 I0,496,936 米飯

牛乳代 |3,915,004 牛乳

副食代 I0,983,766
野菜,魚,肉,果物等

(県給食会分）

その他 22，285，759
野菜,魚,肉,果物等

(市内業者分）

合計 63,091,847



令和6年度新役員（案）名簿

14

役職 名前（敬う
一

、 畦
ｐ
ゆ）

会長 高木
一

副会長 竹中信敦

副会長 寺崎史子

副会長 酒井慈子

副会長 松田陽子

監査 柳田尚子

監査 山下喜美子



令和6年度年間活動計画（案）

/15

総務 施謡繋備 生活安全 保健体育 文化広報 教養 図書部
学年部

1年･2年･3年

･バザー
委員会

おやじ会 選考委員会

4月

3役会

執行部会

M強総会

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

参観･懇談

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

5月

部会

体育大会協力

部会

体育大会協力

部会

体育大会協力

部会

体育大会協力

部会

体育大会埋力

6月

単P役員会 地区青少協総会

広報鯵発行 参観･懇談

7月

執行部会

3役会

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

8月

部会

校内奉仕作業

校区内パトロール 手唾坪逼八壼秒“ 学校保健大会参純 夜間パトロール

9月

執行部会

3役会

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

10月

部会

文化発褒会の協力

九P大会

部会

文化発衷会の”

部会

バザー準備

11月

3役会

バザー協力

教育購演会 バザー協力

参観･懇談

バザー準備

バザー

バザー協力

還考婆員会①

12月

パトロール 広報誌発行 選考髪員会②

1月

執行部会

．
3役会

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

選書

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

選考婁員会③

2月

部会

校内奉仕作業

参観･懇談 選考晏員会④

3月

執行部会

3役会

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

広報濫発行

執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会 執行部会

備考
研修

加鯛1
会企画琿営

○家庭教育学級については､開級式(6月)､閉級式(2月)以外は別途計画をします。

O各部･各委員会においては､随時必要に応じて会議･活動を実施します。



令和 6年度西階中学校PTA会費予算（案）

(1)収入の部

(2)支出の部

16

ー

項 目 前年度予算 本年度予算 差異 備 考

繰越金 1,829,020 1,743,594 -85,426 前年度繰越金

会費 993,120 900,720 -92,400

260円×12ケ月×281名

150円×12ケ月×30名

職員分3120円× 28名

雑収入

預金利子 12 12 0

合計 2,822,152 2,644,326 -177,826

項 目 前年度予算 本年度予算 差異 備 考

総
務
費

報償費

事務費

諸手当

渉外費

慶弔費

会鐵費

消耗品費

通信費

負担費

66,000

5,000

100,000

100,000

100,000

5,000

350,000

69,000

5,000

100,000

100,000

100,000

5,000

350,000

3,000

0

0

0

0

、

0

0

事
業
費

専門部活動費

生活安全部

文化広報部

保健体育部

施設整備部

教養部

学年部

家庭教育

おやじ会

図書部

研修視察

30,000

250,000

80,000

30,000

110,000

30,000

80,000

20,000

60,000

200,000

30,000

200,000

40,000

0

120,000

90,000

80,000

20,000

60,000

200,000

0

-50,000

-40,000

-30,000

10,000

60,000

0

0

0

0

R6から施設保体部として活動

R6から教養部に学保を含む

各学年30,000円

人件費 400,000 400,"0 0

予備費 806,152 675,326 -130,826

合計 2,822,152 2,644,326 -177,826



令和6年度西階中学校教育後援会予算(案）

1 総収入

2総支出 (単位:円）

令和6年度 部活動振興費予算(案）

(1)収入の部

※支出の部については､部活動生の人数が決定次第､予算案を作成し、

部活動顧問､部活動後援会長の了承を得て､執行部会で決定し､保護者に連絡します。

／17
I

費 目 前年度予算 本年度予算 差 異 摘 要

前年度繰越金 409,946 382,170 前年度繰越金

会 費 727,200 746,400 19,200 会費@200/月311名

雑 収 入 0 0 0 利息(決済用預金に切替）

合 計 1,137,146 1,128,570 19,200

費 目 前年度予算 本年度予算 差 異 摘 要

環境整備費 20,000 20,000 0 花･清掃用具等

修繕手数料 20,000 20,000 0 補修

職員研修費 30,000 30,000 0 教育研究会費

備品･消耗品費 50,000 50,000 0 理科実験消耗品等

雑費 50,000 50,000 0 入学･卒業式(胸花･浄書含）

学級活動費 40,000 40,000 0 学年･学級用

総合学習費 40,000 40,000 0 1年保健福祉大訪問他､全校行事費用

生徒指導対策費 30,000 45,000 15,000 生徒個人写真一覧ほか

体育文化活動費 150,000 150,000 0 鑑賞教室､延岡市音楽祭送迎バス他

災害保険料 140,000 140,000 0 学校保健会等負担金

生徒会費 50,000 50,000 0 活動費

人件費 410,000 420,000 10,000 PTA雇用職員分(最低賃金上昇見込）

予備費 107,146 73,570 -33,576

合 計 1,137,146 1,128,570 -8,576

項 目 前年度予算額 本年度予算額 差異 備考

会
費
繰越金

会費

1,836,456

1,090,800

2,100,259

1,119,600

263,803

28,800

前年度繰越

300円×12ケ月×311名

諸
収
入

中体連助成金

預金利息

500,000

0

5000000

0

0

0

市中体連から実績により

合 計 3,427,256 3,719,859 292,603



西階中学校PTA会則新旧比較対照表

(新） (旧）
第1章名称及び所在地

第1条本会は西階中学校PTAと称し、事務局を西階中学校に置く。

第1章名称及び所在地

第1条本会は西階中学校PTAと称し、事務局を西階中学校に置く。

第2章 会 員

第2条本会は西階中学校に在学する生徒の保誰者及び西階中学校教職員をもって構成する。

第2章 会 員

第2条本会は西階中学校に在学する生徒の保護者及び西階中学校教職員をもって構成す

る。

第3章 目的及び活動

第3条本会は次の目的を目指して活動する。

1学校・家庭及び社会における生徒の福祉を増進する。

2生徒の福祉のため、保護者と教職員が協力する。

3生徒の教育環境の整備に努める。

4民主教育に対する理解を深め、これを推進する。

5生徒の健全育成と健康の増進を図る。

第3章 目的及び活動

第3条本会は次の目的を目指して活動する。

1学校・家庭及び社会における生徒の福祉を増進する。

2生徒の福祉のため、保護者と教聯員が協力する。

3生徒の教育環境の整備に努める。

4民主教育に対する理解を深め、これを推進する。

5生徒の健全育成と健康の増進を図る。
惇
、

第4章 役 員

第4条本会に次の役員を置き会務を遂行する。

1会 長 1 名 2副会長

3書 記 1 名 4会計

5顧 問 若干名 6会計監査

7専門部長 6 名 8学年部長
出）

第4章 役 員

4条本会に次の役員を置き会務を遂行する。

1会 長 1 名 2

3番 記 1 名 4

5願 間 若干名 6
7専門部長 6 名 8

4名

1名

2名

3名（各学年より1名選

第

副会長

会計

会計監査

学年部長

名
名
名
名

４
１
２
３

第5章 役員の任務

第5条役員の任務は次のとおりとする。

1会長は本会を代表し会務を総括する。

2副会長は会長を補佐し、会長不在のとき代理する。

3書記・会計は本会の庶務・記録・会計を処理する。

4顧問は会長の諮問に応じ意見を述べることが出来る。

5会計監査は本会の会計を監査するとともに、その結果を総会に報告する。

6各専門部長及び各学年部長は各部の企画運営を行う。

7その他、延岡市P'I汎連絡協議会が企画運営する行事等への協力及び促進を行う。

第5章 役員の任務

第5条役員の任務は次のとおりとする。

1会長は本会を代表し会務を総括する。

2副会長は会長を補佐し、会長不在のとき代理する。

3書記・会計は本会の庶務・記録・会計を処理する。

4顧問は会長の諮問に応じ意見を述べることが出来る。

5会計監査は本会の会計を監査するとともに、その結果を総会に報告する。

6各専門部長及び各学年部長は各部の企画運営を行う。

第6章 役員の任期

第6条

1役員の任期は1年とする。ただし再任を妨げない。

第6章 役員の任期

第6条

1



2補欠によって選出された役員の任期は、前任者の残任期間とする。1役員の任期は1年とする。ただし再任を妨げない。

2補欠によって選出された役員の任期は、前任者の残任期間とする。

第7章 役員の選出

第7条本会の役員の選出は次のとおりとする。

1会長・副会長及び会計監査は「役員選考委員会」において選出し、執行部会の同意を得

て総会に推薦し、承認を得る。

2各専門部長及び各学年部長は部員の互選により選出し、総会の承認を得る。

3書記・会計は執行部会の同意を得て、会長が委嘱する。

4顧問は校長及び前会長とする。なお、その他必要な場合は執行部会の同意を得て、会長
が委嘱する。

第7章 役員の選出

第7条本会の役員の選出は次のとおりとする。

1会長・副会長及び会計監査は執行部会の同意を得て総会に推薦し、承認を得る。
2各専門部長及び各学年部長は部員の互選により選出し、総会の承認を得る。

3書記・会計は執行部会の同意を得て、会長が委嘱する。

4顧問は校長及び前会長とする。なお、その他必要な場合は執行部会の同意を得て、会長

が委嘱する。

第8章 会 議

第8条会議は、総会・三役会･執行部会とする。
第9条総会は年1回開催することを原則とする。

ただし必要のある場合は臨時に開催することができる。

第10条総会の定数は、会員の2分の1 （委任状を含む）とし、出席者の過半数を持って決し、

賛否同数の場合は、議長が決する。

第11条総会で協議・議決する事項は次のとおりとする。

1会務の報告 2予算・決算の報告

3役員の選出 4その他の重要事項

第12条執行部会は総会に次ぐ議決機関として､会長・副会長・各専門部長(副） ・各学年部

長（副）及び顧問で構成し、本会の目的遂行のために行う事業を企画決定し、会務を執行す

る。

なお、必要に応じて専門委員会の役員を加えることが出来る。

第13条三役会は、会長、副会長、校長教頭で櫛成し、PTA活動に関する全般について提案

事項等を協議した上で、執行部会に上申する。

また、必要に応じて総会に上申する。

第8章 会 議

第8条会議は、総会・三役会・執行部会とする。

第9条総会は年1回開催することを原則とする。

ただし必要のある場合は臨時に開催することができる。

第10条総会の定数は、会員の2分の1 （委任状を含む）とし、出席者の過半数を持って決し、

賛否同数の場合は、議長が決する。

第11条総会で協議・議決する事項は次のとおりとする。

1会務の報告 2予算・決算の報告 3役員の選出 4その他の重要事項

第12条執行部会は総会に次ぐ議決機関として､会長・副会長・各専門部長(副） ・各学年部長
（副）及び顧問で構成し、本会の目的遂行のために行う事業を企画決定し、会務を執行する。

なお、必要に応じて専門委員会の役員を加えることが出来る。

第13条三役会は、会長副会長校長教頭で構成し、PTA活動に関する全般について提案

事項等を協議した上で、執行部会に上申する。

また、必要に応じて総会に上申する。

』
の

第9章 各部・委員会

第14条本会に1年・2年・3年の各学年部会をおき、学級・学年の運営のため次の事業を推進す
る。

1学級の活動促進及び連絡協調に関すること

2生徒の学力向上に関すること

3－各種行事等の連絡

3学級及び学年行事の企画・運営に関すること

第15条本会に次の専門部会を置き、事業の推進を図る。

1施設・保健体育部

（1）学校環境整備の実施

（2）学習環境の美化

（3）その他体育大会への協力

2生活安全指導部

（1）青少年団体の育成

（2）非行防止・郊外生活指導

（3）交通・水難事故等の防止と安全指導

第9章 各部・委員会

第14条本会に1年･2年･3年の各学年部会をおき､学級・学年の運営のため次の事業を推進す

る。

1学級の活動促進及び連絡協調に関すること

2生徒の学力向上に関すること

3各種行事等の連絡

4その他学級及び学年の連絡・運営に関すること

第15条本会に次の専門部会を置き、事業の推進を図る°

1施設整備部

（1）学校環境整備の実施

（2）学習環境の美化

2生活安全指導部

（1）青少年団体の育成

（2）非行防止・郊外生活指導

2



（3）交通・水難事故等の防止と安全指導

3保健体育部

（1）各種スポーツ大会等の企画開催及び参加調整

（2）体育大会協力の企画澗整

（3）健康増進等に関すること

4文化広報部

（1）広報誌の発行

（2）その他の広報活動全般

5教養部

（1）各種講演会・研修会等の参加調整
（2）その他会員の教養を高めるための事業全般

（3）家庭におけるメディアコントロールを推進する為の事業全般

6図書部

（1）書籍を通しての学習環境の整備

（2）図書室の書籍購入にあたっての選書及び書棚の整理等

（3）読み聞かせへの積極的な取組
（4）図書室を通しての地域交流への取組

手保健体育部

（

巴

3文化広報部

（1）学校及びPTA活動の情報発信（広報誌、SNS等の発行促進）

（2）その他の広報活動全般

4教養部

（1）学校保健委員会への参加等、各種講演会・研修会への参加協力

（2）その他会員の教養を高めるための事業全般

（3）家庭におけるメディアコントロールを推進する為の事業全般

(4)その他学年部の行う学年・クラス活動のサポート

5図書部

（1）書籍を通しての学習環境の整備

（2）図書室の書籍購入にあたっての選書及び書棚の整理等

1Jノ側』し臼秀i副』々一巴 マレ'1蕊』】垂卿コグ隼部八吋座1

第16条上記のほか、専門委員会（バザー委員会、家庭教育学級、おやじ会）を設置する。

第10章 会 計

第17条

1本会の経費は、会費・寄付金およびその他の収入によって支弁する。

2本会の会費は一月当たり、長子260円、次子以下150円とする。

3本会の会計年度は4月1日から3月31日までとする。

脚
②

第16条上記のほか、専門委員会（学校保健委員会、バザー委員会、家庭教育学級、おやじ会、
役員選考委員会）を設置する。

第10章 会 計

条
１
２
３

７１第

本会の経費は、会費・寄付金およびその他の収入によって支弁する。

本会の会費は一月当たり、長子260円、次子以下150円とする。

本会の会計年度は4月1日から3月31日までとする。第11章 慶弔規定

本会員および生徒の慶弔については次のとおりとする。

会員の死亡 10,000円

生徒の死亡 10,000円

その他必要が生じた場合は、執行部会において協議決定する。

但し、急を要する場合は、三役会で協議決定を行い、後日、執行部会にて報告する。

条
１
２
３

８１第

第11章 慶弔規定

本会員および生徒の慶弔については次のとおりとする。

会員の死亡 10,000円

生徒の死亡 10,000円

その他必要が生じた場合は、執行部会において協議決定する。
但し、急を要する場合は、三役会で協議決定を行い、後日、執行部会にて報告する。

罐
１
２
３

１第

付 則

第1条本会の会則は、

る。

総会において出席者の3分の2以上の賛成を持って改正することができ

付 則

第1条本会の会則は、総会において出席者の3分の2以上の賛成を持って改正することができ
る。平成15年5月 8日施行

平成21年4月26日一部改正

平成24年4月22日一部改正

令和2年度5月 1日一部改正

令和3年度4月24日一部改正

令和6年4月 日一部改正

平成15年5月 8日施行

平成21年4月26日一部改正

平成24年4月22日一部改正

令和2年度5月 1日一部改正

令和3年度4月24日一部改正 ’3



西階中学校部活動振興後援会会則懐）

第一条(名称） 本会は西階中学校部活動振興後援会と称し,事務局を西階中学校におく。
第二条(目的） 本会は西階中学校の部活動の振興に寄与することを目的とする。
第三条(事業） 本会は前条の目的を達成するために次の活動と事業を行う。

（1）中学校部活動への認識を深めよき協力者となる｡
（2）部活動に必要な助成

（3）その他本会の目的達成に必要な事項

第四条(会員） 本会は西階中学校PTA会員及び特別会員で組織する。
第五条陰費） 本会の会費は毎月1口以上の会費を納入し，特別会員は適宜会費を納入

するものとする。

第六条(役員） 本会に次の役員をおく。
会長 1 名 本会を代表し会務を総括する。
副会長 1 名 会長を補佐し会長不在のときは職務を代理する。
理事若干名 理事会を構成し会の運営にあたる。
監事2名 会の会計を監査する。

第七条(任期及び選出） 本会の役員及び選出の方法は次の通りとする。
（1）役員の任期は1年とする。ただし再任をさまたげない。
（2）正副会長及び監事はPTA正副会長及び監事が兼務する。
（3）理事は他のPTA副会長が兼務する。

第八条曙記会計） 書記会計は各1名とする。
書記会計は会長が委嘱し庶務会計を処理する。

第九条(会計） 本会の会計は次の通りとする。
（1）本会の会計は特別会計とし①部活動後援会，②対外競技派遣の2つに
区分する｡，

（2）本会の活動に要する経費は，会費，寄付金及びその他の収入による。
(3)本会の会計年度は毎年4月1日から翌年3月31日までとする。
（4）監事は総会において，監査の報告をしなければならない。

第十条桧謝本会は年1回開き，必要に応じて役員会を開くものとする｡．
総会はPTA総会で兼ねてもよい。

第十一条（補助） 部活動の全国大会及び九州大会に対し、補助金を支給する。
第十二条脆設使用料） 平日の練習を行うために施設使用料が必要な部については、その

一部を補助する。また、補助額については、役員と各部活動顧問の
話し合いによって決定する。

第十三条（活動費） 活動費については、生徒（部員）基礎額1名に対し千円、各部に3
万円活動費として支給します。

第十四条(会則の変更） 本会則は総会において出席者の半数以上の賛成がなければ改廃す
ることはできない。

昭和58年5月14日一部改正

平成7年4月28日一部改正

平成20年4月20日一部改正
平成21年4月26日一部改正

平成22年4月25日一部改正

令和3年4月24日一部改正

’

一
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西階中学校部活動対外派遣規定

1部活動の大会出場に対し、 PTAから補助金を支給する。

2各中学校体育連盟が主催する大会に運動部活動が出場する際、補助を行う。 （含社会教育） ．
①補助対象の大会は、下記の大会とする。

・宮崎県中学校総合体育大会・秋季体育大会（年2回）

・九州大会（年1回）

・全国大会（年1回）

②補助対象の生徒は、登録された選手とする。

③補助する費目は「交通費」 「宿泊費」 「食料費」とし、その額は別表1に定める。

④本規定による補助金を受給した部活動は､延岡地区中学校体育連盟(延岡市)からの補助金を本会
計に入金する。

⑤1部活動に対する九州大会と全国大会を合わせた補助の年間合計総額は20万円を上限とする。

⑥九州・全国大会が遠隔地の場合は､宮崎県中学校体育連盟の補助金は本会計に入金せず､当該部活
動に支給する。

※・遠隔地とは､ 日本中学校体育連盟が定めている｢近畿｣ ｢中国」 ｢四国｣ ｢九州｣プﾛｯｸ以外

の都道府県を指す。ただし、沖縄県は遠隔地として扱う。

⑦文化系部活動も中学校体育連盟と同じ扱いとする。

3協会・連關聿催が主催する九州、全国大会に出場権を穫得または推薦された際、補助を行う。 （社会

体育は含まない）

①補助対象の大会は、九州大会、全国大会とする。

②補助対象の生徒は、登録された選手とする。

③補助する費目は「交通費」 「宿泊費」 「食料費」とし、その額は別表1に定める。

④職員引率旅費は各部活動負担とする。

4上記以外の項目及び、予算の不足が見込まれる場合にはその都度協議する。

別表1旅費規定（1人につき）

平成25年4月14日施行

平成27年7月22日一部改正

平成30年4月1日一部改正

令和3年4月24日一部改正

【改正内容】

・旅費規程中の宿泊費補助（減額）5,500円→2,000円

・食料費補助（減額）500円→300円

2雪
ー

I■■

生
徒
分

市内大会

県大会

九州大会

全国大会

交通費補助

支給なし

パス、電I 垂実費片道分

5,000円(沖縄10j000円）

10,000円

宿泊費補助

支給なし

2,000円

支給なし

支給なし

食料費補助

支給なし

300円

支給なし

支給なし

備 考

参加料補助せず

参加料補助せず

参加料補助

参加料補助

職
員
分

県費より旅費支給するので、支給なし。



７

部活動の大会参加費に閏する説明資料

西階中学校事務室

西階中学校における部活動補助金は、下記の図のとおりの仕組みで運営されています。こ

れは西階中だけではなく、県内の中学校ではこのような形で運営している学校が多いと思

われます。

1

’

｜

’

大会終了､各部の顧問か､後援会が県
中学校体育連盟に補助金を請求しまま。県中学校体育連盟

2.過去の実績

(令和元年度の場合）(令和元年度の場合）

年間の部活動振興費より、県中学校体育連盟からの補助費が多かった場合は部に返金さ

れます。そうでない場合は、部活動振興費に繰り入れされます。

23‐
b－いI

③中学校体育連盟補助費

項目

夏季県内大会

九州大会

全国大会

秋季県内大会

合計

金額

48.566

63,000

99,000

31，509

242,075

①部活動補助費

項目

夏季県内大会

九州大会

全国大会

秋季県内大会

合計

金額

101,560

52,000

104,000

27,840

285,400



【PTA各部役員の人数配分･活動内容】R6改正案

一

い
心

※執行部メンバー(執行部会/適宜開催出席メンバーは下記記載）

PTA会長･副会長､1.2.3学年部､各専門部の部長､副部長(委員長･副委員長) I(変更点）
’○施設整備部と保健体育部の統合->施設･保健体育部

※部長･副部長の人数は下限の目安であり全学年から選出されます。
IO学校保健委員会を廃止し教養部に統合

茨戸7剰余長･副会長ば､各鋤棚するにあたって’浸鍵費毎善挿ちまずb

★市PTA連主催球技大会の参加はPTA三役で取り纏めを行い計画する。

※各クラス27名目安､増減は｢施設･保健体育部｣で調整

一■令も － ＝ユユ

部会名 活動内容(予定） 補足説明

生活安全指導部
校区内･通学路の点検ﾊﾟﾄﾛｰﾙ､体育大会ﾊﾟﾄﾛｰﾙ

※夏期/夜間､冬期/日中大型店など

．必要に応じてﾊﾟﾄﾛｰﾙを実施。

･生活安全部長は西階地区青少協役員も兼任します。

施設･保健体育部

体育大会協力

校内美化活動(奉仕作業)の企画運営

※奉仕作業は1～2回/年

･体育大会の設営､片付け､運営の補助

･校内清掃･校舎窓等の清掃準備･お茶等の準備･工具等片付けなど

文化広報部

広報誌の企画発行(原則､1年に2回､前期と後期

例)春:入学､冬:卒業記念など

緬溌見る事刀拙染ない子鮮の姿伯勉蛎動の鋤

その他､SNSを活用したPTA活動及び学校行事の広報活動

･各学期を各学年で担当し､原稿依頼･写真･校正等､印刷会社との交渉もお
願いします。

､各､学校及び､PTA行事の活動記録

教養部
企画運営

と参加

教養部及びPTA主催講演会の企画運営

各種講演会への協力と参加

※市学校保健研究大会､文化講演会

市PTA研究大会ほか数回/年

』

･教育講演会の企画運営(教養部主催）

年7回～咽

･学校主催講演会への協力と参加はもちろんですが､市PTAなどから参加要
請のある講演会への率先参加していただきます。

■‐

図書部
a 卓寺~

図書室貸し出し本の整理及びPTA選書の図書購入 ･校時の再編により､読み聞かせは休止となりました。

学年部

1年

2年

3年

学級レクリエーション及び懇親会の企画運営(以下､例）
PTAミニバレー大会の企画運営(保護者.生徒の親睦）
各学年行事への協力
1年生;探索会の交通整理等､生徒の安全対策
2年生;修学旅行時の送迎車等の交通整理
3年生;卒業行事の企画･調整

･各学年から､学年部長1名と学年副部長1名を決めていただきます。

･参観日は全学年同時開催です。

･1,2年生の方には卒業式の校内整理等を依頼予定。

･3年生のみクラスの責任者を選出(2名程度)卒業企画等の調整のため

バザー委員会 学校バザーの企画･運営･開催
･バザー部会を開催して役割分担を決定しますので､担当の準備､販売会
計､報告までお願いします。

家庭教育学級 家庭教育学級活動の企画運営･参加 ･各学年1回企画運営､他学年企画の活動へも参加。

おやじ会 おやじ会独自活動の企画運営の他､各活動への協力。
．できるだけ男性にお願いします。


